Управление финансов

Администрации Заполярного района

П Р И К А З

от 30.06.2022 № 7-бп
п. Искателей

О внесении изменений в приказ Управления

финансов Администрации Заполярного района

от 12.11.2021 № 8-бп "О Порядке применения

целевых статей классификации расходов

бюджета муниципального района "Заполярный

район"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Управления финансов Администрации Заполярного района от

12.11.2021 № 8-бп «О Порядке применения целевых статей классификации

расходов бюджета муниципального района «Заполярный район» (в редакции от

24.03.2022 № 3-бп) внести следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение 2 «Перечень, коды и порядок применения

целевых статей и направлений расходов районного бюджета» к Порядку

применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального

района «Заполярный район» следующим кодами целевых статей:

Код Наименование

Правила отнесения расходов районного бюджета

на соответствующие целевые статьи,

направления расходов

90.0.00.00000 Резервный фонд местной

администрации

По данной целевой статье планируются

ассигнования и осуществляется расходование

средств резервного фонда Администрации

Заполярного района в соответствии с

постановлением Администрации Заполярного

района от 20.09.2010 № 1041п «Об утверждении

Положения о резервном фонде Администрации

муниципального района «Заполярный район»

90.0.00.80010 Резервный фонд  По данной целевой статье отражаются расходы

районного бюджета, зарезервированные в целях

экстренного привлечения необходимых средств

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций

межмуниципального характера на территории

Заполярного района в соответствии с

постановлением Администрации Заполярного

района от 20.09.2010 № 1041п «Об утверждении

Положения о резервном фонде Администрации

муниципального района «Заполярный район»

 2

Код Наименование

Правила отнесения расходов районного бюджета

на соответствующие целевые статьи,

направления расходов

90.0.00.89130 Иные межбюджетные

трансферты за счет средств

резервного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы

районного бюджета за счет резервного фонда

Администрации Заполярного района,

направляемые в виде иных межбюджетных

трансфертов в бюджеты поселений на

финансирование непредвиденных расходов в

соответствии с постановлением Администрации

Заполярного района от 20.09.2010 № 1041п «Об

утверждении Положения о резервном фонде

Администрации муниципального района

«Заполярный район»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

бюджетного планирования и исполнения бюджета Управления финансов

Администрации Заполярного района.

Начальник управления И.А. Таратина